PAGE

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

«ШУМЯЧСКИЙ  РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ  ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от   09.09.2020г. № 260-р
        п. Шумячи
	О проекте «Чудо-Лапун – возрождение легенды славянской культуры».

В рамках реализации на территории муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области  Проекта «Чудо-Лапун - возрождение легенды славянской культуры»

1. Утвердить состав организационного  комитета по реализации Проекта «Чудо-Лапун - возрождение легенды славянской культуры» (Приложение №1).

2. Провести 27.09.2020 г. на территории д.Надейковичи Шумячского района Международный Фестиваль «Чудо-Лапун».
3. Утвердить Порядок проведения Международного фестиваля «Чудо-Лапун».

Отделу по культуре и спорту Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области (Т.Г.Семенова) организовать проведение Фестиваля «Чудо-Лапун» на высоком организационном уровне с соблюдением рекомендаций Роспотребнадзора по предупреждению распространения короновируса COVID-19.

4. Рекомендовать Главам сельских поселений принять участие в фестивале в составе делегаций.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области Г.А.Варсанову.

Глава муниципального образования

«Шумячский район» Смоленской области

         А.Н.Васильев

	Приложение №1

к распоряжению Администрации  муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области  от _09.09.2020г. № 260-р _____

СОСТАВ

организационного  комитета по реализации  Проекта

«Чудо-Лапун - возрождение легенды славянской культуры»

	Варсанова

Галина Аркальевна

	- заместитель Главы муниципального образования «Шумячский район», председатель оргкомитета;

	Семенова

Татьяна Георгиевна
	- начальник Отдела по культуре и спорту Администрации муниципального образования «Шумячский район»  секретарь оргкомитета.

	Члены оргкомитета:

	Бештэйнова

Тамара Павловна
	- директор МБУК «Шумячская ЦКС

	Кривко

Сергей Ростиславович

	- руководитель проекта «Чудо-Лапун – возрождение легенды славянской культуры» (по согласованию)

	Долусов

Леонид Михайлович
	- председатель Общественной организации «Местная белорусская национально- культурная автономия Шумячского района Смоленской области (по согласованию);

	Лесникова

Ирина Геннадьевна

	- Глава Надейковичского сельского поселения (по согласованию);

	Аргунова

Светлана Петровна

	- директор МБУ «Шумячская ЦБС»;

	Степанова

Татьяна Андреевна

	- директор Надейковичского сельского Дома культуры;

	Ерохова

Ольга Александровна
	- директор МБУ «Шумячский музей», член Шумячского общества краеведов

	Приложение №2

к распоряжению Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области  от 09.09.2020г. № 260-р

ПОРЯДОК

проведения Международного Фестиваля «Чудо-Лапун»

1. Общие положения

1.1. Международный фестиваль «Чудо-Лапун» (далее – Фестиваль) проводится 27 сентября 2020 года в д.Надейковичи Шумячского района.

1.2. Фестиваль проводится Администрацией муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области и Общественной организацией «Местная белорусская национально- культурная автономия Шумячского района Смоленской области.

2. Цели и задачи Фестиваля

2.1. Возрождение славянской культуры;

2.2. Изучение истории  Лапуна, его возрождение и продвижение на международный уровень;

2.3. Воспитание патриотизма и любви к малой Родине у молодого поколения, приобщение молодежи к изучению традиций своего края;

2.4. Выявление и поддержка талантливых сельских самодеятельных исполнителей, мастеров декоративно-прикладного и изобразительного искусства.

3. Условия проведения Фестиваля

3.1. В Фестивале могут принимать участие самодеятельные художественные коллективы, солисты, мастера декоративно-прикладного и изобразительного искусства, национальной кухни, национального костюма, участники оформления подворий сельских поселений, фермеры и представители фермерских хозяйств и др.

3.2. Программа предусматривает работу тематических площадок следующих направлений:

1) «Доброму гостю – красное место» - организация подворий, визитная карточка района;

2) «В каждой избушке свои игрушки» - детская площадка с конкурсами, играми, фотозоной, мастер-классами, традиционными народными играми;

3) «Скатерть-самобранка» - выставка-дегустация традиционной народной кухни;

4) «Спорт – норма жизни» - спортивные состязания, игры, спортивная эстафета и т.д.;

5) «Ремесло – душа народа» - ярмарка мастеров декоративно-прикладного и изобразительного искусства;

6) «На завалинке» - выступление коллективов художественной самодеятельности.

3.3. Для участия в фестивале необходимо подать заявку в организационный комитет на эл.адрес  kult_otdel@mail.ru до 25 сентября 2020 г.

3.4. Контактное лицо Семенова Татьяна Георгиевна,  8(48133)4-16-65, 89516918910.

Заявка участника:

1. Наименование района, полное название учреждения, Ф.И.О. руководителя (полностью);

2. Направление тематической площадки;

3. Для тематической площадки «На завалинке»: название коллектива, Ф.И.О. руководителя (полностью), Ф.И.О. солиста, программа выступления;

4. Контактное лицо, номер телефона.

Подпись руководителя учреждения,  печать.

К заявке прилагается список участников коллектива.